6.6 As propostas não deverão estar com valores superiores ao máximo fixado 
(referente ao valor global) e não havendo lances com valores iguais ou inferiores, 
serão desclassificados.  

6.6.1 O valor estimado ou o valor máximo aceitável para a contratação é de R$ 
189.625,58 (cento e oitenta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais e 
cinquenta e oito centavos). 

6.7 O agente de contratação deverá excluir, justificadamente, lances inexequíveis ou 
com valores digitados incorretamente durante a etapa de disputa. O licitante também 
poderá excluir ou solicitar a exclusão de seu lance.

[...]

04           SERVIÇO AUTÔNOMO DE SAÚDE 

04 01      SERVIÇO AUTÔNOMO DE SAÚDE 

04 00 01 SERVIÇO AUTÔNOMO DE SAÚDE 

10 301 0004 1180 0031 IMPOSITIVA – PARA PEQUENOS REPAROS NAS 

UBS SANTA CLARA, VILA SIMÕES E IPÊ. 

3 3 90 39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA  

R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

2.2.1. Regime de Execução: A obra deverá ser contratada por empreitada por 

preço global, utilizando-se a modalidade pertinente conforme 

determina a Lei 14.133/21. Não será permitida a subcontratação, sob 

pena de conduzir à rescisão do contrato. 

Orçamento estimado: Conforme planilha orçamentária anexa, o valor 

previsto para a obra está estimado em R$ 189.625,58 (cento e 

oitenta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta e 

oito centavos), para a realização de totalidade da obra, sendo este o 

teto do preço global máximo admitido. 

2.2.2. Referência de Preços: Para o orçamento foi utilizado o Boletim CDHU, 

198 com desoneração. 

2.2.3. Tipo de licitação: